UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 9.538, de 05/12/2013

www.unespar.edu.br

UNESPAR/SETI/SESP

EDITAL Nº 010/2022 – RESTEC-GESP/UNESPAR

A Coordenação da Especialização em Gestão da Segurança Pública da Universidade
Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso das atribuições legais e estatutárias,
considerando o EDITAL Nº 001/2022 – RESTEC-GESP/UNESPAR, de 18 de abril de 2022
e suas retificações subsequentes,

RESOLVE

Divulgar o Resultado dos recursos deferidos relativos à prova de títulos do processo
seletivo do Curso de Pós-Graduação Lato sensu em Gestão da Segurança Pública (a
distância), vinculado ao Programa de Residência Técnica do Estado do Paraná, conforme
o quadro abaixo com a nova pontuação:

Candidato(a)
Pro
va

Titu
los

Nota
Ponderada

Local de atuação

KELVIN FOGAÇA PALHANO 80 50 7,7 Curitiba -  Direito

JOSIANE GONÇALVES DE
ANDRADE 95 60 9,2 Curitiba -  Direito

JENNIFER DE OLIVEIRA
MARTINS 80 20 7,4 Curitiba -  Psicologia

FERNANDO MARTINI DE JESUS 100 80 9,8
Curitiba -  Psicologia

RACHEL RIBEIRO 85 60 8,3 Foz do Iguaçu -  Direito

GUILHERME RAMOS SCHUINDT 90 30 8,4 Londrina -  Direito

RÔMULO CARDOSO DE
OLIVEIRA SILVA 80 60 7,8 Londrina -  Direito

Art. 2° Retifica também a nota do candidato abaixo em razão a pontuação dos títulos terem
excedido o valor máximo.

Candidato(a)
Pro
va

Titu
los

Nota
Ponderada

Local de atuação

LUCIANO GOMES LOPES          De 70 120 7,5 Cruzeiro do Oeste -  Psicologia

Para 70 100 7,3

Art. 3° Os recursos indeferidos foram comunicado diretamente ao candidato via e-mail.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paranaguá, 12 de agosto de 2022

Coordenação do Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança
Pública - RESTEC-GESP

http://www.unespar.edu.br/